Vos ita libertas non carnis ad æqua uocauit

Fœdera, sed charites iungat honestus amor.

Omnis enim legis pars una uoce ligatur,

Vt te ipsum curas, proxima iura probes.

Spicula si iunctos mordent hostilia fratres,

Fraternum perimit torua machera decus.

En ego sub Christi porto uexilla timore,

Oro idemq; sacra sit ratione modus.

Audax tanq; ferox animam ferit ægra uoluptas,

Spiritus in carnem bella cruentus habet.

Hæc ita discordes agitant contraria pugnas,

Vt quod uos uultis non faciatis opus.

Quod si uos ratio per clara palatia ducit,

Antiquas legis non celebratis opes.

Carnis gesta nigrent quæ rex reprobavit olympus.

Luxus, adulterium, & quæ pudet ora loqui,

Fornix ac immunda Paulus, dissensio, rixæ,

Ebrietas, odium, trux, homicida, scelus.

Singula quæ uobis memoro dixiq; nephandos,

Clara mares cœli creditis astra petant

Sunt mentis fructus, charis, ac patientia rectum,

Mansuetudo, fides, pax, moderatus amor.

Qui rectas sapiunt non est confusio partes,

Sed sua qui grauibus corda ligare malis.

Capite VI. monet Galathas Apo-  
stolus mutuam supportationem, & con-  
firmat dicta de cessatione legalium.

**V**itales nobis quum donet spiritus auras,

Formosos eadem dirigat aura pedes.

Gloripetas fallax non gratia pingat inanes,

Nec uos inuidiæ ducat in arma furor

Si quisquàm uestrum peccati mole grauetur,

Leuia ad errantes tollite flagra sinus.

Non fuit ille bonus qui prauos ferre nequiuit,

Scito, caue, lapsu ne grauiore ruas.

Alterius duos alter portate labores,

Vt solidum Christi perficiatis opus.

Qui putat esse aliquid quum nil sit, uanus in auras

Fertur, & effraeto discutit alta pede.  
 Quisq; suum decernat opus, non fabricet alter  
 Quod tua surripiat desidiosa manus.  
 Quisq; sui fasces portabit, athleta ruboris,  
 Aut animi sacras quisq; uidebit opes.  
 Is sibi communes habeat cum rhetore mensas,  
 Discipuli qui se iura tenore probat,  
 Vos tamen in turpes latebras nolite pudoris  
 Currere, non falli rex deus ipse potest.  
 Qualia terrenus plantauit semina cultor,  
 Talia messoris rustica dextra legit.  
 Ah qui carnales tam molliter inserit aestus,  
 Num de carne furens iura petulca metet?  
 O qui sanctificans coelesti pneumate uerbum  
 Prompserit, eternæ frugis aceruat opes.  
 Nunc uitæ probitas, iam firma potentia nobis.  
 Ut non in cursu deficiamus habet.  
 Ergo medulares super his ueneremur amicos,  
 Dum locus est pacis tempus & aura seruit.  
 Ediderim quales sub dicta uideate figuras,  
 Scilicet illa mea sunt mera scripta manu.  
 Heu quicumq; uolunt molli sub carne placere,  
 Gaudent concissos sua in uincla greges.

AD GALATHAS.

399

Sic uos ridentes de uestra carne triumphant.  
 Ut crucis horrificum non patiantur onus.  
 Vnde mihi captem nisi Christo principe laudes?  
 Per quem nil mundo, nec mihi mundus inest.  
 Quid circuncisus Christo, præputia nil sunt  
 Sydereos apices at plasis alma tenet.  
 Quicumq; hoc fuerint (pax illis) dogma sequenti,  
 Tum super Israël crescet amore salus.  
 Nemo mihi tristes exhinc motare quærelas  
 Audeat, en Domini corpore signa gero.  
 Cœlica uerbigenæ uos Christi gratia fratres  
 Oppleat, atq; eadem gratia seruet Amen.

ARGUMENTVM IN EPI-  
 stolam ad Ephesios.

Ephesij sunt Asiani, hi accepto uerbo ueritatis in fide  
 de perstiterunt, hos collaudat Apostolus scribens eis  
 ab urbe Roma de carcere per Tichicum diaconum.

Capite I. ponitur aliquorum diuina  
 prædestinatio, & recolun-  
 tur diuina beneficia fa-  
 cta Apostolis & E-  
 phesijs.

Paulus

AVlus Apostolici duce Christo  
cura senatus.

Christicolas Ephesi charta se  
luto patres.

Gratia pax uobis à patre qui  
ta supremo,

Qui super immensum rex super ardet opus.  
Vos beat Empyreo residet qui clarus in axe,  
Humanam Christo qui bene dixit humum.  
Ante pater retum quam magnum fingeret orbem  
Viderat in uultus que foret alma seges,  
Sciuit adoptiuos per Christi iura nepotes,  
Sessoresq; habuit sedis ad alta uiros.  
Bellula tam claros adiunxit gratia ciues,  
Fluxit & à proprio sanguine blandus amor.  
Peccati ueniam nanciscimur ære soluti,  
Carpimus & rutilas dexteritatis opes.  
Hoc cœleste bonum prudens sapientia nobis,  
Intulit, ut placidi dos stabilita foret.  
Has instaurarunt fœlicia tempora leges,  
Aurea iam noster secula Christus habet.  
Quid mare, quid tellus, quid fortunatus & æther  
Sustinet à Christo fertur habere uices.  
In quo nos etiam præsciti mente uocamur,

Omnia consilij qui gravitate probat.  
 Laudis ut egregios iamiam captemus honores,  
 Nostra sub hoc Christo spes radiosa fuit,  
 In quo vos pariter mature signa salutis,  
 Fertis ad extremas leta trophæa domos.  
 Hinc ego solennes iacto super æthera plausus,  
 Ingenue partis quum fero mente fidem.  
 Ut sacer alta rogo præstet donaria flamen,  
 Almifluumq; pati cum gravitate sophos.  
 Tum merus imploro tristes illuminet umbras,  
 Noscatis felix unde feratur amor,  
 Inter opes cultas quam coeli gaudeat hæres,  
 Aut quæ spes animæ signat honora salus.  
 Vergit in exemplum suprema potentia Christo  
 Tradita, cui genitor contulit astra Deus.  
 Ille potentatus terras dominatur in omneis,  
 Quicquid & immensus nominat orbis habet.  
 Omnia sub pedibus uelut ille monarcha subegit,  
 Cuius in astra suum iactat imago caput.

Cap. II. inducuntur Ephesij ad gratiarum actiones, qui sunt à peccato liberati & ab alijs gentibus segregati.

**O** Fera mortales quum vos peccata ligarent,  
 Morte catenatos soluit apertus amor.

Sic uos urgebant fallacis secula uitæ,  
 Princeps tempestas aëris huius erat.  
 Despectos animos infelix spiritus adflat,  
 Sordida carnales ducit ad arma uiros.  
 Natura turpes ut cætera turba gehennæ,  
 Mcesta Dei flagrans ira subibat onus.  
 At Domini pietas charites quam mille coronant,  
 Funeribus mersos uexit ad astra greges.  
 Hæc datur in Christo tam prospera uita tonante,  
 Nos qui cœlestes dant super ire thronos.  
 Cur ita diuitias ut secla futura potentes  
 Captarent, Christo res foret æqua duce.  
 Ex sacræ fidei monumentis surgit honestas,  
 Hæc tamen ex uestra non uenit arte salus.  
 Illa Dei dono (ne fallat gloria) cedunt,  
 Non ex factorum est dexteritate modus.  
 En sumus in Christo cœli factura creati,  
 Ac Deus edocuit quo gradiamur uer.  
 Hec propter memores alias estote malignis  
 Legibus addictas consituisse manus,  
 Tum uelut errantes sine numine turba uocati,  
 Non domus Israël, ac sine patre duces.  
 At nunc sincero genitales sanguine Christi  
 Estis, & heroa uos Deus arce locat.

*Ipsè quis est? pax nostra, quid hostibus intulit? unam*

*Rex bonus ex gemino pariete clausit humum.*

*Hæc inimicitias extinxit pacis origo,*

*Lex quoq; mandatis imperiosa subest.*

*Iam nouus hoc scit homo, quæ sint mysteria pacis*

*Celsus amicitias conciliauit apex.*

*Magnus ab altithrono descendens orbe propheta*

*Pacificus uates aurea secla tulit.*

*Hoc ductore poli rutilos properamus ad axes,*

*Dat quoq; sydereo cum patre pnuma loqui,*

*Non aduentitios uos barbarus excipit hospes,*

*Conscriptos patres at sacer orbis habet.*

*Fundamenta sacri gestant insignia uates,*

*Vos & Apostolicæ sustinet aula domus.*

*Auratus paries in lucida templa leuatur,*

*Christus in augmentum marmora uiua dedit.*

*Hinc sacrosanctas in uobis fabricat ædes*

*Spiritus, unde charis, tum radiosa fides.*

*Capite III. præmitur Apostolus ad*

*orandum pro Ephesijs dispositionem, &*

*pro eis orat totum eorum bonum Deo*

*attribuendo.*

**H***uius enim causa pro uobis Gentibus ipse*

*Verbigenæ Christi uinctus athleta feror.*

Si tamen audistis nostri mysteria cursus,  
 Auribus intonuit coelica musa meis,  
 Christicolam finxit prudentia rara ministrum.  
 Non tamen has sensit gens aliena uices,  
 Barbaricæ genti fuit hæc concessa potestas,  
 Vnius est hæres participansq; domus.  
 Cuius? olympicæ, quo dicam principe? Christo  
 Sic Euangelicus præbeat ora lepos  
 Hinc grauis altiloquum me uatem gratia finxit,  
 Illius immensas hinc ego seruer opes,  
 Gloria tanta mihi gentes lustrare superbas  
 Quo niueum rutilet per tenebrosa iubar.  
 Iam noua coelestes mirantur secula gazas  
 Aurea si sedeat propper in astra Deus?  
 Sic sic respondet sapientia, fortis & ingens  
 A paradisiaca defluit arce salus.  
 O sophis edicas hic quis suspenditur index?  
 Christus, ad astra Dei si licet ire? licet.  
 Spes igitur nostros refouet super inclyta cursus,  
 In patris amplexum filia numen habet.  
 Propter id oro frequens, dum me grauis aura fatigat  
 Ne fluat è uestro regia corde fides.  
 Huius enim causa Christo mea colla tonanti  
 Flecto, Deus clemens sæpe uocatus adest.